

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۷ سپتمبر ۲۰۲۰

## روسیه بر غیرقانونی بودن حضور امریکا در سوریه تأکید کرد

معاون وزیر امور خارجه روسیه بر غیرقانونی بودن حضور نیروهای امریکائی در خاک سوریه تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ورشینین معاون وزیر امور خارجه روسیه افزود: نیروهای امریکائی که در سوریه به صورت غیرقانونی حضور دارند، به طور آشکار ثروت های طبیعی ملت این کشور را غارت می کنند. معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان این که نیروهای امریکائی منطقه الطنف سوریه را اشغال کرده اند، خاطر نشان کرد: سرقت منابع نفتی سوریه غیرقابل قبول است.

وی گفت: روسیه با امریکا برای حل و فصل این وضعیت در تماس است. مسکو از کانال های نظامی و دیپلماتیک برای انتقال موضع خود به طرف امریکائی و آگاهی از رویکردهای این کشور استفاده می کند. مقام های روسیه بارها از حضور نیروهای امریکائی در سوریه انتقاد کرده و آن را غیرقانونی و مصداق بارز اشغال خوانده اند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در این باره با انتقاد از حضور غیرقانونی نیروهای امریکائی در خاک سوریه به رغم مخالفت دمشق و تأیید نشدن آن از سوی شورای امنیت گفته است: نیروهای امریکائی در سوریه بارها از مبارزه و سرکوب تروریست ها خودداری کرده اند و با این کار جان تروریست ها را نجات دادند.

رئیس جمهوری روسیه با بیان این که پهبادهای تجسسی روسیه عکس هائی گرفته اند که تروریست ها را در حال فرار از سوریه به عراق نشان می دهد، گفت: نظامیان روس این موارد را به شرکای امریکائی گزارش دادند و مسیر حرکت تروریست ها را به طرف امریکائی گفته بودند، اما آنها (امریکائی ها) هیچ عکس العملی نشان ندادند در نتیجه تروریست ها موفق به فرار شدند.

وی با طرح این پرسش که چرا نظامیان امریکائی این گونه رفتار می کنند، اظهار کرد: زیرا آنها فکر می کنند که می توان از این تروریست ها برای مبارزه با حکومت بشار اسد در سوریه استفاده کرد.

رئیس جمهوری روسیه هشدار داد این گونه اقدامات طرف امریکائی بسیار خطرناک است و برای آنها نیز تهدید آفرین خواهد بود.

وزیر امور خارجه روسیه نیز در این رابطه اعلام کرد: ادامه حضور نظامی غیرقانونی امریکا در سوریه برای یکپارچگی این کشور خطرناک است.

سرگئی لاوروف خاطر نشان کرد: حضور نظامی امریکا در سوریه پس از شکست گروه تروریستی داعش، در روند حل و فصل سیاسی مسائل این کشور اخلاص ایجاد کرده و وحدت و یکپارچگی آن را زیر سؤال برده است. وزیر خارجه روسیه گفت: دولت سوریه تا مدت زمان محدودی می تواند حضور نیروهای امریکائی در این کشور را به بهانه مبارزه با تروریسم تحمل کند. وی افزود: تلاش های طرف امریکائی برای ادامه حضور نظامی در سوریه پس از سرکوبی و شکست کامل داعش قابل توجیه نیست؛ حضور غیرقانونی نیروهای امریکائی در سوریه در عمل مانعی در پیشبرد روند حل و فصل سیاسی مسائل این کشور می شود و وحدت و یکپارچگی سوریه را زیر سؤال می برد.